e PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 2216
- 2019

AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

Requer do Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras, conserto de canalização
rede pluvial, esgoto e reposição calçamento na
Rua Padre Júlio Marin, Bairro Batista.

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina
o regimento interno, requer do Senhor Prefeito Municipal, através da
Secretaria de Obras, conserto de canalização rede pluvial, esgoto e
reposição calçamento na Rua Padre Júlio Marin, principalmente em
frente ao número 51, Bairro Batista.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria, tendo em
vista a reclamação dos moradores do entorno e usuários da via, sendo
que a mesma necessita de serviço de manutenção de rede pluvial e
esgoto, e também reposição do calçamento no local, que esta causando
transtornos a todos que ali transitam, correndo risco de causar danos ou
acidentes. Com  isso contamos com sensibilidade do Senhor Secretário
para a devida providência.

Em anexo fotos que comprovam a real situação da rua.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
26 de Novembro de 2019.

ASSESSORIA DE PLENÁRIO
P,9T000LO

/ LI

Câmara Municip& de Vereadoies

___ 	 n ei DATA 	 2i~i2 	M 	irma
Horário: JO h 4 10 mm Veread
Entrega: ()c) mãos

1 ct5íreio 	Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP

ua Barão de Caapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
$4e.soAt.camaracacapaMa.rs.gov.br Email: mariano.mteixeira(ãhotmajl.com  Fone: (55) 3281-204412428

b
L

/
1

-:

/

' ú'flk Z'CP
1

A.
.

v 	. 	 ,
'.• 	rç_. -' 	. 	.c..
". 	 ..

A ;1

, 	cf

JS3 	 •: 	4'

OCA

ir

4

ti

\

7%

-,

•
1- 	-

•,'•

14

-

E' 	'• 	-tffi tI 	í-- / -  j
ft1

Zi

4_ e

r t-
Nd 1-

r  TI
*